
UCHWAŁA  NR 111.2019 

ZARZĄDU  POWIATU  W  MIĘDZYRZECZU  

 

 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

 

w sprawie  zmiany w budżecie  na 2019 r. 

 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i  3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz na podstawie § 9 

pkt 2 uchwały Nr IV.18.18 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2019 r., uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Zwiększa się  dochody budżetowe Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 

505.600,00 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 149.600,00 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 356.000,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 

505.600,00 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki  bieżące o kwotę 149.600,00 zł, 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 356.000,00 zł  zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
        

  
 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

1. Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 85202 w postaci dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu  

i dotacji celowej na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

powiatu z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności domów pomocy 

społecznej. Dofinansowanie między innymi budowy szybu windy wraz  

z rozbudową o wiatrołap w DPS Skwierzyna, zakup i montaż 2 piecy c.o. w DPS 

Rokitnie 38 oraz zakup agregatu prądotwórczego wraz z podłączeniem do 

oczyszczalni ścieków w DPS Jasieńcu. 

2. Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 85205 w postaci dotacji celowej  

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej  

z przeznaczeniem na realizacje programu korekcyjno- edukacyjnego, zgodnie  

z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Zmiana w rozdziale 75411 z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla strażaków 

zastępujących funkcjonariuszy przebywających na zwolnieniach lekarskich, na 

zakup energii elektrycznej, na pokrycie kosztów przeglądu sprzętu, zakup usług 

telekomunikacyjnych. 

4. Rozwiązanie Rezerwy ogólnej w rozdziale 75818,  a zwiększenie w rozdziałach: 

- 80195 z przeznaczeniem na wypłatę stypendium dla ucznia Liceum 

Ogólnokształcącego 

- 85446 z przeznaczeniem dla Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu na doskonalenie zawodowe pracowników poradni.   

5. Zmiana w rozdziale 85203 z przeznaczeniem na ZFŚS. 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

852 Pomoc społeczna 19 161 812,50 505 600,00

Domy pomocy społecznej 18 140 847,00 500 000,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
7 949 882,00 144 000,00

Organ 7 949 882,00 144 000,00

6430
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych powiatu
0,00 356 000,00

Organ 0,00 356 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 10 150,00 5 600,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

10 150,00 5 600,00

Organ 10 150,00 5 600,00

81 691 199,88 505 600,00

Załącznik nr 1   do uchwały Nr 111.2019 Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 24.09.2019 r.

Rozdział Po zmianie

19 667 412,50

85202 18 640 847,00

8 093 882,00

8 093 882,00

356 000,00

356 000,00

85205 15 750,00

15 750,00

15 750,00

Razem: 82 196 799,88



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 717 865,00   

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 443 002,00   

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 933 248,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
2 933 248,00   

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń
73 363,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
73 363,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 200 930,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
200 930,00   

Zakup energii 70 000,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
70 000,00   

Zakup usług pozostałych 60 562,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
60 562,00   

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
11 000,00   

Podróże służbowe krajowe 4 599,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
4 599,00   

Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00   

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
1 000,00   

Różne rozliczenia 60 660,00   

Rezerwy ogólne i celowe 60 660,00   

Rezerwy 60 660,00   

Organ 60 660,00   

Oświata i wychowanie 17 325 389,00   

Pozostała działalność 1 655 256,00   

Stypendia dla uczniów 31 500,00   

Starostwo Powiatowe 31 500,00   

Pomoc społeczna 20 418 586,50   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 111.2019 Zarządu Powiatu z dnia 24.09.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

754 0,00   4 717 865,00   

75411 0,00   4 443 002,00   

4050 -1 091,00   2 932 157,00   

-1 091,00   2 932 157,00   

4060 1 091,00   74 454,00   

1 091,00   74 454,00   

4210 -10 000,00   190 930,00   

-10 000,00   190 930,00   

4260 5 000,00   75 000,00   

5 000,00   75 000,00   

4300 8 000,00   68 562,00   

8 000,00   68 562,00   

4360 950,00   11 950,00   

950,00   11 950,00   

4410 -3 000,00   1 599,00   

-3 000,00   1 599,00   

4420 -950,00   50,00   

-950,00   50,00   

758 -4 650,00   56 010,00   

75818 -4 650,00   56 010,00   

4810 -4 650,00   56 010,00   

-4 650,00   56 010,00   

801 650,00   17 326 039,00   

80195 650,00   1 655 906,00   

3240 650,00   32 150,00   

650,00   32 150,00   

852 505 600,00   20 924 186,50   



Domy pomocy społecznej 18 527 756,00   

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

1 244 022,00   

Starostwo Powiatowe 1 244 022,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 783 257,00   

DPS Skwierzyna 35 934,00   

DPSRokitno 58 313 438,00   

Zakup środków żywności 896 542,00   

DPS Skwierzyna 102 477,00   

Zakup usług remontowych 116 958,00   

DPS Międzyrzecz 1 000,00   

DPSRokitno 58 40 316,00   

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 184,00   

DPS Jasieniec 0,00   

DPS Rokitno 38 155 184,00   

DPS Skwierzyna 490 000,00   

Ośrodki wsparcia 1 007 817,50   

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 215,00   

Powiatowy Ośrodek Wsparcia "Razem raźniej" 27 215,00   

Zakup usług remontowych 26 206,00   

Powiatowy Ośrodek Wsparcia "Razem raźniej" 26 206,00   

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 420,00   

Powiatowy Ośrodek Wsparcia "Razem raźniej" 15 420,00   

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
5 000,00   

Powiatowy Ośrodek Wsparcia "Razem raźniej" 5 000,00   

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
10 150,00   

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00   

PCPR 1 000,00   

Składki na ubezpieczenia społeczne 707,00   

PCPR 707,00   

Wynagrodzenia bezosobowe 2 180,00   

PCPR 2 180,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 1 343,00   

PCPR 1 343,00   

85202 500 000,00   19 027 756,00   

2360 44 000,00   1 288 022,00   

44 000,00   1 288 022,00   

4210 30 000,00   813 257,00   

-10 000,00   25 934,00   

40 000,00   353 438,00   

4220 10 000,00   906 542,00   

10 000,00   112 477,00   

4270 60 000,00   176 958,00   

30 000,00   31 000,00   

30 000,00   70 316,00   

6050 356 000,00   1 001 184,00   

56 000,00   56 000,00   

100 000,00   255 184,00   

200 000,00   690 000,00   

85203 0,00   1 007 817,50   

4040 -427,87   26 787,13   

-427,87   26 787,13   

4270 -1 537,33   24 668,67   

-1 537,33   24 668,67   

4440 2 377,00   17 797,00   

2 377,00   17 797,00   

4520 -411,80   4 588,20   

-411,80   4 588,20   

85205 5 600,00   15 750,00   

4010 -1 000,00   0,00   

-1 000,00   0,00   

4110 -707,00   0,00   

-707,00   0,00   

4170 -2 180,00   0,00   

-2 180,00   0,00   

4210 -1 343,00   0,00   

-1 343,00   0,00   



Zakup usług pozostałych 4 920,00   

PCPR 4 920,00   

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 248 489,00   

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6 986,00   

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
6 386,00   

Poradnia PPP Międzyrzecz 3 600,00   

88 240 435,88   

4300 10 830,00   15 750,00   

10 830,00   15 750,00   

854 4 000,00   3 252 489,00   

85446 4 000,00   10 986,00   

4700 4 000,00   10 386,00   

4 000,00   7 600,00   

Razem: 505 600,00   88 746 035,88   


